TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

Số:              /LĐLĐ

V/v phối hợp tuyên truyền kỷ niệm 133 năm

Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 -

19/5/2023) và 112 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm

đường cứu nước (05/6/1911 - 05/6/2023)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày    tháng 5 năm 2023

      Kính gửi:

         - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                                  - Công đoàn cấp ngành.

 Căn cứ Công văn số 1397 - CV/BTGTU, ngày 08/5/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí

Minh (19/5/1890 - 19/5/2023);

 Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tùy điều kiện, đặc điểm tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở, các cấp

công đoàn phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp đẩy mạnh công tác

thông tin, tuyên truyền kỷ niệm 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh

(19/5/1890 - 19/5/2023) và 112 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước

(05/6/1911 - 05/6/2023) trong cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động

bằng hình thức linh hoạt, thiết thực và hiệu quả; qua đó, nhằm tôn vinh những cống

hiến vĩ đại của Người đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc Việt Nam,

với phong trào cộng sản và công nhân quốc tế; thể hiện lòng thành kính tưởng nhớ,

tri ân sâu sắc của nhân dân Việt Nam và tình cảm yêu mến, kính trọng của nhân

dân các nước trên thế giới đối với Chủ tịch Hồ Chí Minh.

2. Nội dung tuyên truyền theo Đề cương gửi kèm hoặc vào Trang thông tin

điện tử Công đoàn Bình Thuận: http://www.congdoanbinhthuan.org.vn - mục

Tuyên truyền, phổ biến pháp luật.

3. Khẩu hiệu tuyên truyền

- Nhiệt liệt chào mừng Kỷ niệm 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh

(19/5/1890 - 19/5/2023)!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh - Lãnh tụ thiên tài của Đảng và Nhân dân ta!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh - Anh hùng giải phóng dân tộc, Nhà văn hóa kiệt

xuất của Việt Nam!

2

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội năm 2023!

- Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

4. Duy trì, thực hiện tốt việc nắm bắt và định hướng kịp thời tình hình tư

tưởng, thông tin, dư luận xã hội trong cán bộ, đoàn viên và người lao động theo

đúng chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước; đấu tranh, phản bác thông tin,

quan điểm sai trái, phản động, cơ hội chính trị công kích, xuyên tạc về thân thế, sự

nghiệp cách mạng của Chủ tịch Hồ Chí Minh và những giá trị to lớn của tư tưởng

Hồ Chí Minh của các thế lực phản động, thù địch, cơ hội chính trị nhất là trên các

trang mạng xã hội.

Nhận được Công văn này, Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp

ngành triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Các ban: Tuyên giáo, Dân vận và Văn phòng TU;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG - NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Luy

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T14:42:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quốc Luy<luypq@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T15:01:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T15:01:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T15:01:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!